2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 сентября 2022 года

	№ 2124

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 30 июня 2021 года № 1539 «О Порядке создания и использования, в том числе
на платной основе, парковок (парковочных
мест), расположенных на автомобильных
дорогах общего пользования местного
значения вне границ населенных пунктов,
в границах Кондинского района и в границах городского поселения Междуреченский,
порядке ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах местного значения вне границ
населенных пунктов, в границах Кондинского района и в границах городского

поселения Междуреченский»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 года                    № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации                    и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 октября 2012 года № 407-п «О Порядке создания                              и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования                              регионального или межмуниципального значения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, порядке ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах регионального, межмуниципального или местного значения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                               от 30 июня 2021 года № 1539 «О Порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов, в границах Кондинского района и в границах городского поселения Междуреченский, порядке ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах местного значения              вне границ населенных пунктов, в границах Кондинского района и в границах городского поселения Междуреченский» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «, порядке ведения реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах местного значения вне границ населенных пунктов, в границах Кондинского района и в границах городского поселения Междуреченский» исключить.
1.2. Постановление дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Назначить уполномоченным органом по ведению реестра парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах местного значения вне границ населенных пунктов, в границах Кондинского района                 и в границах городского поселения Междуреченский комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района.».

1.3. Подпункт 1.2 пункта 1 постановления признать утратившим силу.

1.4. Приложение 2 к постановлению признать утратившим силу.

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.А. Мухин

кщ/Банк документов/Постановления 2022